



Gesamtfläche 265,00 m²

Variante: Sicherung, Schaffung einer Zufahrt und prov. Ausbau mit Schotterbelag

Umfassungsmauer abbrechen	45,00	lfm	x	85,00	EUR/lfm	=	3.825,00 €
Bauzaun in Massivbauweise (Holz)	16,00	lfm	x	65,00	EUR/lfm	=	1.040,00 €
Aushub Altbelag incl. Entsorgung	107,50	m ³	x	20,00	EUR/m ³	=	2.150,00 €
Aushub Altpflasterfläche	50,00	m ²	x	5,00	EUR/m ²	=	250,00 €
Entwässerungsanschluß	1,00	psch	x	750,00	EUR/psch	=	750,00 €
Bordsteinabsenkung inkl. Pflaster	1,00	psch	x	500,00	EUR/psch	=	500,00 €
Mauerabdeckung mit Betondachsteinen	45,00	lfm	x	65,00	EUR/lfm	=	2.925,00 €
Rückbau & Sicherung Brunnen	1,00	psch	x	500,00	EUR/psch	=	500,00 €
Vollflächige Schotterschicht, d=50cm	265,00	m ²	x	10,00	EUR/m ²	=	2.650,00 €
Beschilderung	1,00	psch	x	500,00	EUR/psch	=	500,00 €
Rückbau Klärgrube	1,00	psch	x	1.000,00	EUR/psch	=	1.000,00 €
Unvorhergesehenes							1.136,89 €

Netto = 17.226,89 €

19 % MwSt = 3.273,11 €

Brutto = 20.500,00 €